
UCHWAŁA NR 217/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 12 września 2019 r. 
 
w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 
oświatowych jednostek budżetowych Gminy Miasta Toruń. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) samorządowej jednostce budżetowej – należy przez to rozumieć jednostkę budżetową 

prowadzoną przez Gminę Miasta Toruń, która prowadzi działalność określoną w ustawie 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) 
i została wymieniona w załączniku do niniejszej uchwały; 

2) ustawie o finansach publicznych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i poz. 2245) 

 
§ 2. Jednostki budżetowe Gminy Miasta Toruń prowadzące działalność określoną 

w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) 
wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, gromadzą na wydzielonym rachunku dochody 
ze źródeł określonych w § 3. 

 
§ 3. Na wydzielonych rachunkach dochodów mogą być gromadzone wpływy 

pochodzące z: 
1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej; 
2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub 

użytkowaniu jednostek budżetowych; 
3) odpłatności za prowadzoną działalność w zakresie usług, w tym odpłatności 

za wyżywienie  w stołówkach szkolnych i przedszkolach oraz  pobyt w internacie; 
4) wynajmu pomieszczeń  i powierzchni użytkowych; 
5) opłat egzaminacyjnych, za wydawanie duplikatów świadectw, certyfikatów, legitymacji, 

sprawdzanie kwalifikacji; 
6) opłat za organizację wypoczynku w okresie wakacji letnich i zimowych, obozów, 

seminariów, wycieczek szkolnych, zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz 
praktycznej nauki zawodu; 

7) innej działalności, w szczególności kwesty, sprzedaży surowców wtórnych, sprzedaży 
wyrobów, dobrowolnych wpłat za udział w konkursach wiedzy; 

8) odsetek od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym; 
9) działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego – 

w przypadku jednostek budżetowych prowadzących kształcenie zawodowe. 
 

§ 4. Dochody gromadzone na wydzielonych rachunkach bankowych mogą być 
przeznaczone na finansowanie: 

1) celów wskazanych przez spadkodawców i darczyńców; 
2) wydatków związanych z uzyskaniem dochodów określonych w § 3; 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309. 



3) podstawowej bieżącej działalności statutowej poszczególnych jednostek; 
4) kosztów bieżących remontów oraz drobnych inwestycji; 
5) wzbogacania oferty edukacyjnej; 
6) prowizji i opłat związanych z prowadzeniem rachunków bankowych wydzielonych 

rachunków dochodów. 
 

§ 5. Projekty rocznych planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych 
sporządzone w układzie klasyfikacji budżetowej sporządzają kierownicy jednostek 
budżetowych, o których mowa w § 2. 

 
§ 6. Projekty, o których mowa w § 4 przekazywane są Prezydentowi Miasta Torunia 

w trybie i terminach zgodnych z trybem i terminem prac nad projektem uchwały budżetowej. 
 
§ 7. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonych 

rachunkach dochodów i wydatków nimi finansowanych są załącznikiem do projektu uchwały 
budżetowej i w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia podjęcia przez Radę 
Miasta uchwały budżetowej stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek budżetowych. 

 
§ 8. 1. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, ujęte w załączniku do uchwały budżetowej, 
stanowią prognozę dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz stanowią podstawę 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych mogą dokonywać zmian w planie polegających na 
przeniesieniach wydatków między paragrafami oraz zwiększać plan wydatków w przypadku 
realizacji wyższych od planowanych dochodów. 

3. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od daty dokonania zmiany planu 
finansowego, zawiadamiają Prezydenta Miasta o dokonanych zmianach. 

 
§ 9. Wykaz jednostek budżetowych Gminy Miasta Toruń prowadzących działalność 

określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – art. 2 Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1148 ze zm.), zawarty jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 10. Traci moc uchwała nr 881/10 Rady Miasta Torunia z dnia 30 września 2010 r. oraz 

uchwała zmieniająca nr 612/17 Rady Miasta Torunia z dnia 20 lipca 2017 w sprawie 
wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Gminy Miasta Toruń 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marcin Czyżniewski 


